类别号标记：A 类

慈溪市卫生和计划生育局文件

慈卫建﹝2018﹞17号                    签发人：史国建

对市十七届人大二次会议第179号建议的答复
王芳代表：
　　您提出的《关于加快建立区域医疗信息共享平台的建议》收悉，现答复如下：
　　去年年初，我局着手开始制订系统信息化规划，依托云计算、物联网等新技术，升级改造医疗、公卫、综合管理及平台升级等重点业务应用系统，在2017年6月底完成了《慈溪市“智慧健康”总体规划（2017-2020年）》，为今后一个时期的智慧健康工作指明了工作方向。
　　对于您提到的“重复检查现象突出”的问题，我局将在今年年底前建成区域临床检验共享系统，实现全市公立医疗机构之间的检验数据共享，并要求各公立医院严格执行检验互认机制，避免重复检查。
　　对于您提到的“信息不共享，健康档案质量不高”的问题,我局在去年年底前完成了区域卫生信息化平台的升级改造工作。通过电子健康档案和电子病历两大基础信息库的建立，连续记录不同级别、不同类别医疗机构之间的数据，同时整合居民个人在医疗机构历次就诊过程中产生和被记录的临床信息资源，实现健康档案和电子病历在全市医疗机构间的数据融合、动态交互和协同共享，提高医疗卫生机构的服务质量，实现与宁波市平台的无缝对接。目前，已完成与宁波平台数据对接和下属医疗机构的数据上传。下步，我们将会把本市群众在宁波各大医院的诊疗数据归档到个人电子健康档案，并适时向群众开放档案。
　　对于您提到的“双向转诊制度难以实施”的问题，目前我市各公立医院均已接入到宁波市双向转诊平台，并且各医联体之间的信息系统也基本实现互联互通，可相互查看诊疗、检验、检查等信息，也可预约专家号、床位、大型设备的检查等。
　　下步，我局将按照《慈溪市“智慧健康”总体规划（2017-2020年）》的进度安排，及时推进卫生计生系统的信息化建设。
　　感谢代表对我市卫生计生工作的关心和支持。

　　　　　　　　　　　慈溪市卫生和计划生育局
　　　　　　　　　　　　　2018年6月20日

　　抄　送：市人大代表工委，市政府办公室，逍林镇人大主席团。
　　联系人：徐　巍
　　联系电话：63829189
PAGE
2